ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по противодействию коррупции

Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан

30.03.2022 г. № 1

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе в соответствии с утвержденными

показателями эффективности деятельности лица, ответственного за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений за 1 квартал 2022 года

(ответственная Г.Р.Хакимова);

2. О контроле оформления актов проверки, протоколов и дел и

административных правонарушениях в соответствии с требованиями

законодательства за 2021 год;

          О контроле за принятием мер по выданным предписаниям, в том числе за

оформление соответствующих процессуальных документов (актов, протоколов)

за 1 квартал 2022 года (ответственные Е.Н.Арефьева, Л.З.Бикчантаева, Шагеева

З.М., Хакимов Н.Р.);

3. Рассмотрение писем:

Письмо Сафарова А.А. от 25.02.2022 года №02-1740 «О направлении обзора

подготовленный Управлением Президента РТ по вопросам антикоррупционной

политики по итогам анализа представленных органами государственной власти

и органами местного самоуправления в РТ отчетов о реализации мероприятий

по противодействию коррупции за 2021 год»;

4. Мониторинг СМИ

Слушали

1. Заместителя начальника Государственной жилищной инспекции

Республики Татарстан – начальника правового управления Саттарова В.С.;

2. Начальника ЦИО Арефьеву Е.Н., начальника АМЖИ Бикчантаеву Л.З.,

и.о.начальника БМЖИ Шагееву З.М., начальника отдела капитального ремонта

жилищного фонда Хакимова Н.Р.

3. Ведущего консультанта отдела кадровой политики и противодействия

коррупции Хакимову Г.Р.

Решение:

1. Заслушав информацию начальника ЦИО Арефьеву Е.Н., начальника

АМЖИ Бикчантаеву Л.З., и.о.начальника БМЖИ Шагееву З.М., начальника

отдела капитального ремонта жилищного фонда Хакимова Н.Р.:

- о контроле оформления актов проверки, протоколов и дел и

административных правонарушениях в соответствии с требованиями

законодательства за 1 квартал 2022 года;

- о контроле за принятием мер по выданным предписаниям, в том числе

за оформление соответствующих процессуальных документов (актов,

протоколов) за 1 квартал 2022 года комиссия признала работу по данному

направлению удовлетворительной (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0,

«воздержалось» - 0).

        2. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадровой

политики и противодействия коррупции ГЖИ РТ Хакимову Г.Р. об отчете, о

2

проделанной работе в соответствии с утвержденными показателями

эффективности деятельности лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений комиссия признала работу по данному

направлению удовлетворительной (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0,

«воздержалось» - 0).

        3.Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан

Хакимовой Г.Р. исключить недостатки в работе по противодействию коррупции

путем выступлений и публикаций в СМИ о профилактике коррупции

(проголосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

        4. Начальнику ЦИО Арефьевой Е.Н., начальнику отдела контроля за

капитальным ремонтом жилищного фонда Хакимову Н.Р., начальнику АМЖИ

Бикчантаевой Л.З., и.о.начальника БМЖИ Шагеевой З.М., усилить и обеспечить

в своих структурных подразделениях работу по организации контроля:

 оформления актов проверок, протоколов, дел и административных

правонарушений в соответствии с требованиями законодательства;

 за принятием мер по выданным предписаниям, в том числе за

оформлением соответствующих процессуальных документов (актов,

протоколов) (проголосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

Заместитель председателя

комиссии

подпись

Саттаров В.С.

Секретарь комиссии подпись Хакимова Г.Р.

Члены комиссии подпись Осипова Т.А.

 подпись Галимова Р.Н

 подпись Застела М.Ю.